Registered number: 04937556

Hydraquip Hose & Hydraulics Limited

Annual Report and Financial Statements

For the Year Ended 31 December 2021



COMPANIES HOUSE

Company Information

Directors

I Carpenter (appointed 22 March 2022)

J Coulson

T Ferwerda (appointed 22 March 2022)

M Hogg (appointed 22 March 2022) J MacBain

F Ennis (resigned 22 March 2022)

D MacBain (resigned 22 March 2022)

Registered number

04937556

Registered office

Watling Street Bridgtown Staffordshire WS11 8LL

Independent auditor

Kreston Reeves LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

Montague Place

Quayside

Chatham Maritime

Chatham Kent

ME4 4QU

Contents

		Page
Group Strategic Report		1 - 3
Directors' Report		4 - 5
Independent Auditor's Report		6 - 9
Consolidated Statement of Comprehensive Income		10
Consolidated Balance Sheet		, 11 ,
Company Balance Sheet		12
Consolidated Statement of Changes in Equity		13
Company Statement of Changes in Equity		14
Consolidated Statement of Cash Flows	•	15
Consolidated Analysis of Net Debt		16
Notes to the Financial Statements		17 - 35

Group Strategic Report
For the Year Ended 31 December 2021

INTRODUCTION

The directors present their strategic report for Hydraquip Hose & Hydraulics Limited for the ended 31st December 2021.

The principal activities of the business during the year remained the supply of hydraulic hose, fittings, components and systems via OEM, trade counters and a 24/7 On Site Hose Replacement.

REVIEW AND ANALYSIS OF THE BUSINESS

Management uses a range of performance measures to monitor and control the business. The most relevant KPI'S are listed below.

The gross profit percentage of the business has increased from 47.1% in 2020 to 51.7% this year, which is an excellent result based on primarily, more efficient purchasing. The net operating margin has increased from 6.8% in 2020 to 13% this year, as the company continued to drive operating efficiency and customer service. Net profit percentage has improved again as a result despite all the worldwide challenges faced in 2021.

Turnover has increased from £21,182,152 in 2020 to £25,377,326 this year which the directors feel is a fantastic result under the circumstances and recognise the hard work and efforts made by the entire team during 2021 to maintain sales and service to our customers while safely trading through the pandemic.

The disrupted market early in the year was most impacted by temporary closure of OEM and manufacturing based customers but demands in certain essential sectors remained high. The management continued to intentionally exit from some unprofitable sectors to focus on maintaining service to the core customer base. This resulted in excellent customer retention and strong recovery as lockdown was relaxed.

Further investment in technology and back office operating systems were implemented and a substantial effort was made in terms of time and money to upgrade our ERP systems onto a new software platform. This has improved the efficiency of the business in 2021 and the is expected to enable further improvement in the coming decade. It will allow better and more profitable decisions to be made at branch level as well as company wide management information. Our cloud job manager platform continued to be a significant factor in the efficiency during the pandemic and contributed to the success of managing our resources, customer service and retention. A record percentage of mobile breakdown jobs were booked online through our job manager portal. The directors are determined to keep driving these improvements and added value to our customer base, recognising this is the key to stability and customer retention.

The directors are very optimistic about the strength of the business and further growth as well as proud of the resilience of the business and staff performance during the world-wide pandemic. The management team proved decisive and cohesive allowing timely decisions to be made with clear leadership across all regions. The directors are mindful that the political uncertainty in the aftermath of Brexit and the pandemic means prudence is required to ensure the smooth running of the business into 2022 and beyond.

Group Strategic Report (continued) For the Year Ended 31 December 2021

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES FACING THE BUSINESS

Management continually monitor the key risks facing the company, together with assessing the controls used for managing these risks. The board of directors formally reviews and documents the principal risks facing the business.

Economic downturn due to Brexit & COVID 19:

The company acknowledges the importance of maintaining close relationships with its key customers in order to be able to identify the early signs of any difficulty in the market. The great spread of customers, industry types and geographic locations, helped mitigate the economic downturn risks of Brexit and COVID 19 and once again proved the robustness of the business, with turnover recovering during 2021 to pre-pandemic levels. The majority of branches have been able to successfully trade throughout the pandemic and the 24/7 Mobile Service has been in high demand as essential businesses needed to keep machine maintained. The fact that we were able to provide a consistent service nationally and 24/7 proved to be valued by our customers. The directors feel there is future uncertainty with the economy, but the core business is proven to be robust and should not be significantly impacted by any further uncertainty and believe that they are very well placed to weather any short term further impact. The company has taken significant strategic measures to ensure uninterrupted supply of any goods from the EU and maintain safe trading through COVID 19. The main risks appear to be to the supply chain, raw materials and the company has focussed on having adequate stock levels to counteract this factor.

Competitor pressure:

The market that the company operates in is considered to be very competitive. The company recognises the balance of high quality product, competitive pricing and excellent service and this is what retains and attracts new customers. The company strives to reduce competitor pressure by focusing its energy on improving these three key areas and specifically working on raising service standards.

FINANCIAL POSITION AT THE REPORTING DATE

The balance sheet shows that the Group's net assets at the year end have increased from £6,277,162 to £9,564,297.

MERGERS AND ACQUISITIONS

Past success in Hydraquip has been a blend of organic growth, new branches as well as mergers and acquisitions. Management have prepared a formal plan to acquire competitor businesses however this activity took a back seat in 2020 to focus on looking after the existing business, staff and locations.

This activity restarted in 2021 with a focus on new sites and geography that is within our control. At the time of writing there are also several negotiations of trade acquisitions. It is expected that the majority of these transactions will be where the owners are planning to retire or seek additional funding for growth, although distressed sales are also being considered in the aftermath of Brexit and pandemic. A key factor in the criteria of growth is new geography and where management teams could be brought in to the group to expand the existing branch network.

Mergers and part equity stakes are also possible where the owners could benefit from the experienced management of Hydraquip, and the added advantage of its buying power to drive up profit margins.

To this end the Directors have formalised the mergers and acquisitions strategy with a bespoke website explaining the various approaches available, also some of the benefits that considering Hydraquip can bring to privately owned businesses. For further information please visit www.fluidpowergrowth.co.uk or contact Duncan MacBain in complete confidence.

Group Strategic Report (continued)
For the Year Ended 31 December 2021

ON BEHALF OF THE BOARD:

This report was approved by the board on 30 September 2022 and signed on its behalf.

J MacBair Director 30/9/22

Directors' Report For the Year Ended 31 December 2021

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2021.

Consolidated Statement of Comprehensive Income For the Year Ended 31 December 2021

		Note	2021 £	2020 £
Turnover		4	25,377,326	21,182,152
Cost of sales		,	(12,252,115)	(11,202,136)
Gross profit		~	13,125,211	9,980,016
Administrative expenses		•	(9,305,692)	(8,590,554)
Other operating income		5	197,404	1,040,656
Operating profit		. 6	4,016,923	2,430,118
Amounts written off investments	•		(55)	(520,000)
Interest receivable and similar income		10	1,484	635
Interest payable and similar expenses	•	11	<u>.</u>	(1,383)
Profit before taxation			4,018,352	1,909,370
Tax on profit		12	(731,217)	(471,033)
Profit for the financial year			3,287,135	1,438,337
Profit for the year attributable to:				
Owners of the parent Company			3,287,135	1,438,337
		•	3,287,135	1,438,337

There were no recognised gains and losses for 2021 or 2020 other than those included in the consolidated statement of comprehensive income.

There was no other comprehensive income for 2021 (2020:£NIL).

Hydraquip Hose & Hydraulics Limited Registered number: 04937556

Consolidated Balance Sheet As at 31 December 2021

	Note		2021 £		2020
Fixed assets	Note				L
Intangible assets	14		·		38,903
Tangible assets	15		1,466,262	. 1	1,484,136
		-	1,466,262	-	1,523,039
Current assets		1.	•		
Stocks	17	2,096,221		2,103,716	
Debtors: amounts falling due within one year	18	5,830,228		4,530,888	
Cash at bank and in hand	19	4,459,482		4,763,823	
		12,385,931	***	11,398,427	
Creditors: amounts falling due within one				,	•
year	•	(4,010,582)		(6,430,132)	•
Net current assets		•	8,375,349		4,968,295
Total assets less current liabilities		_	9,841,611	•	6,491,334
Provisions for liabilities					
Deferred tax	21 .	(277,314)	•	(214,172)	
	• •		(277,314)		(214,172)
Net assets	•	· •	9,564,297	·	6,277,162
Capital and reserves				•	, .
Called up share capital	22	:	229,608		229,608
Share premium account	23		9,142		9,142
Profit and loss account	23		9,325,547		6,038,412
	•		9,564,297	· -	6,277,162
		,		. ,	

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 30 September 2022.

J MacBain Director 30/4/22

Hydraquip Hose & Hydraulics Limited Registered number: 04937556

Company Balance Sheet As at 31 December 2021

	Note	· .	2021 £		2020 f
Fixed assets	Hote		~		~.
	4.4				
Intangible assets	14 15		4 454 076		38,903
Tangible assets Investments	16	,	1,454,076 165,000		1,484,136 40,100
livestillerits		·			
			1,619,076		1,563,139
Current assets		. •			
Stocks	17	2,096,095		2,103,716	•• ••
Debtors: amounts falling due within one year	18	5,767,427	•	4,530,872	
Cash at bank and in hand	19	4,350,660		4,762,941	
	• •	12,214,182		11,397,529	
Creditors: amounts falling due within one year		(3,942,168)		(6,469,149)	
Net current assets		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	8,272,014	·	4,928,380
Total assets less current liabilities		. *	9,891,090		6,491,519
Provisions for liabilities				-	•
				•	
Deferred taxation	21	(277,314)		(214,172)	5
			(277,314)		(214,172)
Net assets		• -	9,613,776	• •	6,277,347
Capital and reserves	•	•			
	22		220 000		220 600
Called up share capital Share premium account	22 23		229,608		229,608 9,142
Profit and loss account brought forward		6,038,597	9,142	4,600,074	9,142
Profit for the year		3,336,429		1,438,523	
Profit and loss account carried forward	•	.0,000,723	9,375,026	1,700,020	6,038,597
		· -	9,613,776	• •	6,277,347
		· .			

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 30 September 2022.

J MacBain Director 30/9/22

Consolidated Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 December 2021

	£ 4,838,825
	4,838,825
Comprehensive income for the year	
Profit for the year - 1,438,337 1,438,337	1,438,337
	 .
At 1 January 2021 229,608 9,142 6,038,412 6,277,162	6,277,162
Comprehensive income for the year	
Profit for the year 3,287,135 3,287,135	3,287,135
At 31 December 2021 229,608 9,142 9,325,547 9,564,297	9,564,297

Company Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 December 2021

	Calle share ca			Total equity
		£ £	£	£
At 1 January 2020	229	,608 9,142	4,600,074	4,838,824
Comprehensive income for the year			• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	
Profit for the year	· .	<u></u>	1,438,523	1,438,523
		··· · · · · · · · · · · · · · · · · ·	·	
Other comprehensive income for the year		<u> </u>	· <u> </u>	
Total comprehensive income for the year		•	1,438,523	1,438,523
Total transactions with owners		-	-	•
At 1 January 2021	229	9,608 9,142	6,038,597	6,277,347
Comprehensive income for the year	•	•	•	
Profit for the year	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		3,336,429	3,336,429
	· ———	<u> </u>		
Other comprehensive income for the year		<u> </u>		
Total comprehensive income for the year		·	3,336,429	3,336,429
Total transactions with owners				
At 31 December 2021	229	9,142	9,375,026	9,613,776

Consolidated Statement of Cash Flows For the Year Ended 31 December 2021

		2021	2020
		2021 £	2020 £
Cash flows from operating activities			•*
Profit for the financial year		3,287,135	1,438,337
Adjustments for:	•		, ,,
Amortisation of intangible assets		101,386	6,148
Depreciation of tangible assets		422,913	422,949
Loss on disposal of tangible assets		3,172	17,036
Government grants		(197,404)	•
Interest paid		-	1,383
Interest received		(1,484)	(635)
Taxation charge		731,217	471,033
Decrease in stocks		7,495	575,111
(Increase)/decrease in debtors		(1,299,340)	410,451
Increase/(decrease) in creditors		191,255	(982,887)
Net fair value losses recognised in P&L Corporation tax (paid)		(70E 262)	520,000
		(795,262)	(73,066)
Net cash generated from operating activities		2,451,083	2,805,860
Cash flows from investing activities			•
Purchase of tangible fixed assets		(408,860)	(219,890)
Sale of tangible fixed assets		13,501	1,999
Government grants received		197,404	· <u>-</u>
Purchase of subsidiary (net of cash acquired)	, ,	(58,953)	-
Interest received		1,484	635
Net cash from investing activities		(255,424)	(217,256)
Cash flows from financing activities		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
New loans		-	2,500,000
Repayment of loans		(2,500,000)	-
Loans from related companies repaid			(338,396)
Interest paid		•	(1,383)
Net cash used in financing activities		(2,500,000)	2,160,221
Net (decrease)/increase in cash and cash equivale	ents	(304,341)	4,748,825
Cash and cash equivalents at beginning of year		4,763,823	14,998
Cash and cash equivalents at the end of year		4,459,482	4,763,823
Cash and cash equivalents at the end of year com	prise:		
Cash at bank and in hand		4,459,482	4,763,823
		4,459,482	4,763,823
			

Consolidated Analysis of Net Debt For the Year Ended 31 December 2021

	At 1 January 2021 £	Cash flows £	Acquisition and disposal of subsidiaries	At 31 December 2021 £
Cash at bank and in hand	4,762,941	(478,328)	66,047	4,350,660
Debt due within 1 year	(2,506,720)	2,500,000		(6,720)
	2,256,221	2,021,672	66,047	4,343,940

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

1. General information

Hydraquip Hose & Hydraulics Limited is a private company, limited by shares, incorporated in England with a registration number of 04937556. The address of the registered office is Watling Street, Bridgetown, Cannock, Staffordshire, England, WS11 8LL.

The principal activities of the Company and its subsidiaries are that of the supply of hydraulic hose, fittings, components and systems via OEM, trade counters and 24/7 On Site Hose Replacement.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgement in applying the Group's accounting policies (see note 3).

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements.

The financial statements are presented to the nearest Pound.

The functional currency of these financial statements is Pounds Sterling.

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Company and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Balance Sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated Statement of Comprehensive Income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

In accordance with the transitional exemption available in FRS 102, the group has chosen not to retrospectively apply the standard to business combinations that occurred before the date of transition to FRS 102, being 01 January 2014.

2.3 Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis. While the impact of the Covid-19 virus has been assessed by the Directors, so far as reasonably possible, due to its unprecedented impact on the wider economy, it is difficult to evaluate with any certainty the potential outcomes on the Group's trade. However, taking into consideration the UK Government's response and the Group's planning, the Directors have a reasonable expectation that the Group will continue in operational existence for the foreseeable future.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.4 Revenue

Turnover is measured at fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership have transferred to the buyer (usually on despatch of the goods): the amount of revenue can be measured reliably; it is probably that the associates economic benefits will flow to the entity; and the costs incurred or to be incurred in respect of the transactions can be measured reliably.

2.5 Goodwill

Goodwill, being the amount paid in connection with the acquisition of various businesses and are being amortised evenly over their estimated useful life of 10 years.

2.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives.

Depreciation is provided on the following basis:

Improvements to property

- 10% straight line

Plant and machinery

- 15% on reducing balance

Motor vehicles

- 25% on reducing balance

Fixtures and fittings

- 15-25% on reducing balance

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

2.7 Government grants

Grants of a revenue nature are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income in the same period as the related expenditure.

2.8 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.9 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

2.10 Debtors

Short-term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.11 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Consolidated Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Group's cash management.

2.12 Creditors

Short-term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.13 Financial instruments

The Group only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or in case of an out-right short-term loan that is not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially at the present value of future cash flows discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost, unless it qualifies as a loan from a director in the case of a small company, or a public benefit entity concessionary loan.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.13 Financial instruments (continued)

difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Group would receive for the asset if it were to be sold at the balance sheet date.

2.14 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits;
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met; and
- Where they relate to timing differences in respect of interests in subsidiaries, associates, branches and joint ventures and the Group can control the reversal of the timing differences and such reversal is not considered probable in the foreseeable future.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

2.15 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is Pounds Sterling.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

2.16 Operating leases: the Group as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the lease term.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.17 Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

2.18 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.19 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in profit or loss in the year in which they are incurred.

2.20 Pensions

Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires the directors to make judgements, estimates and assumptions that can affect the amounts reported for assets and liabilities, and the results for the year. The nature of estimation is such though that actual outcomes could differ significantly from those estimates.

The following judgements have had the most significant impact on amounts recognised in the financial statements:

Tangible fixed assets

The Group has recognised tangible fixed assets with a carrying value of £1,466,262 (2020: £1,484,136) at the reporting date (see note 15). These assets are stated at their cost less provision for depreciation and impairment. The Group's accounting policy sets out the approach to calculating depreciation for immaterial assets acquired. For material assets the Group determines at acquisition reliable estimates for the useful life of an asset, its residual value and decommissioning costs. These estimates are based upon such factors as the expected use of the acquires asset and market conditions. At subsequent reporting dates the Directors consider whether there are any factors such as technological advancements or changes in market conditions that indicate a need to reconsider the estimates used.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

4. Turnover

An analysis of turnover by class of business is as follows:

-	
2021 £	
25,377,326	Sale of goods
25,377,326	
	Analysis of turnover by country of destination:
2021	
£	
25,377,326	United Kingdom
25,377,326	
• •	Other operating income
2021 £	
197.404	Government grants receivable
197,404	
-	
•	Operating profit
	The operating profit is stated after charging:
2021	
(137)	Exchange differences
	£ 25,377,326 2021 £ 25,377,326 25,377,326 2021 £ 197,404 197,404

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

7. Auditor's remuneration

			2021 £	2020 £
d its as	ssociates for t	he audit of th	e 14,250	8,000
and its	s associates	in respect o	f:	
		•	4,850	
			950	· -
			4,834	17,338
			10,634	17,338
				the distribution its associates for the audit of the audi

8. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	Group 2021 £	Group 2020 £	Company 2021 £	Company 2020 £
Wages and salaries	8,082,097	7,672,485	8,071,415	7,672,485
Social security costs	777,886	736,038	777,886	736,038
Cost of defined contribution scheme	167,943	162,329	167,943	162,329
	9,027,926	8,570,852	9,017,244	8,570,852

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	Group 2021 No.	Group 2020 No.	Company 2021 No.	Company 2020 No.
Production staff	188	186	188	186
Administrative staff	81	81	81	81
	269	267	269	267

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

9. Directors' remuneration

	2021 £	2020 £
Directors' emoluments	262,251	176,866
Group contributions to defined contribution pension schemes	3,847	2,627
	266,098	179,493

During the year retirement benefits were accruing to 3 directors (2020 - 1) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £88,876 (2020 - £88,586).

The value of the Group's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £2,198 (2020 - £2,627).

10. Interest receivable

iv. interest	receivable					•			•
			,					2021 £	2020 £
Other int	erest receivabl	e.	,		•		٠	1,484	635
						•		1,484	635
· · .		٠.					-	· ·	· ·
11. Interest	payable and s	similar ex	penses	•		. 1		•	
								2021 £	2020 £
Bank inte	erest payable			·				-	1,383
			· ;					• •	1,383

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

12. Taxation

	2021 £	2020 £
Corporation tax	•	
Current tax on profits for the year	668,075	492,619
	668,075	492,619
Total current tax	668,075	492,619
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	5,464	(21,586)
Changes to tax rates	57,678	<u> </u>
Total deferred tax	63,142	(21,586)
Taxation on profit on ordinary activities	731,217	471,033

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

12. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2020 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%). The differences are explained below:

	2021 £	2020 £
Profit on ordinary activities before tax	4,018,352	1,909,370
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%)	763,487	362,780
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	18,095	99,485
Capital allowances for year in excess of depreciation	(16,920)	30,319
Adjustment in research and development tax credit leading to an increase (decrease) in the tax charge Changes in tax rates	(100,000) 66,555	-
Other differences leading to an increase (decrease) in the tax charge	-	35
Deferred tax movement	-	(21,586)
Total tax charge for the year	731,217	471,033

Factors that may affect future tax charges

As part of the Finance Bill 2020, which was substantively enacted on 17 March 2020, the corporation tax main rate is to remain at 19% until 31 March 2023.

Following the end of the accounting period, the UK government have announced that the main rate will increase on 1 April 2023 to 25%, for companies with taxable profits above £250,000. Companies with taxable profits below £50,000 will continue to pay at 19%, and marginal relief will apply between these thresholds. This change forms part of the Finance Bill 2021, which was substantively enacted on 24 May 2021.

The company has no unused tax losses.

13. Parent company profit for the year

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements. The profit after tax of the parent Company for the year was £3,336,429 (2020 - £1,438,523).

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

14. Intangible assets

Group

·		
		Goodwill
		£
Cost		•
At 1 January 2021		61,479
Additions		
Additions		62,483
At 31 December 2021		123,962
		- 1
Amortisation		
At 1 January 2021		22,576
Charge for the year on	owned assets	101,386
ondigo for the year on		
At 31 December 2021		123,962
•		
Net book value		
A 0 D		
At 31 December 2021		-
		 .
At 31 December 2020		38,903
• • • • • • • • • • • • • • • • • • •		
		•
Company		
		Goodwill
		£
Cost		
At 1 January 2021		61,479
7 K T balladi y 2021		
At 31 December 2021		61,479
Amortisation		
At 1 January 2021		22,576
Charge for the year		38,903
At 31 December 2021		61,479
Net book value		•
At 31 December 2021		
At 31 December 2021		<u> </u>
At 31 December 2020		38,903

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

15. Tangible fixed assets

Group

			Improvements	Plant and	Motor	Fixtures and	
			to property	machinery	vehicles	fittings	Total
			£	£	£	£	£
Cost or valuation							
At 1 January 2021			68,723	752,372	2,481,127	454,806	3,757,028
Additions				14,836	384,457	9,567	408,860
Acquisition of subsidiary			· .	697	10,054	1,435	12,186
Disposals			(11,500)	-	(88,476)	-	(99,976)
At 31 December 2021			57,223	767,905	2,787,162	465,808	4,078,098
			•				
Depreciation							
At 1 January 2021			30,732	449,244	1,469,996	322,920	2,272,892
Charge for the year on owned assets	•		5,722	47,695	346,167	22,663	422,247
Disposals	•		(5,750)	•	(77,553)	-	(83,303)
At 31 December 2021			30,704	496,939	1,738,610	345,583	2,611,836
Net book value	;				*		
At 31 December 2021		•	26,519	270,966	1,048,552	120,225	1,466,262
At 31 December 2020			37,991	303,128	1,011,131	131,886	1,484,136

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

15. Tangible fixed assets (continued)

Company

	Freehold property	Plant and machinery	Motor vehicles	Fixtures and fittings	Total £
Cost or valuation	_	_	,~	_	-
At 1 January 2021	68,723	752,372	2,481,127	454,806	3,757,028
Additions	•	14,836	384,457	9,567	408,860
Disposals	(11,500)	•	(88,476)	•	(99,976)
At 31 December 2021	57,223	767,208	2,777,108	464,373	4,065,912
Depreciation					
At 1 January 2021	30,732	449,244	1,469,996	322,920	2,272,892
Charge for the year on owned					
assets	5,722	47,695	346,167	22,663	422,247
Disposals	(5,750)	<u>.</u>	(77,553)		(83,303)
At 31 December 2021	30,704	496,939	1,738,610	345,583	2,611,836
Net book.value					
At 31 December 2021 =	26,519	270,269	1,038,498	118,790	1,454,076
At 31 December 2020	37,991	303,128	1,011,131	131,886	1,484,136

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

16. Fixed asset investments

Company

•)	Investments
		subsidiary companies £
0		
Cost or valuation At 1 January 2021		560,100
Additions		125,000
Amounts written off		(100)
At 31 December 2021		685,000
Impairment		•
At 1 January 2021		520,000
At 31 December 2021		520,000
•		

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

Name	Class of shares Holding
Applied Fluid Power Limited*	Ordinary 100%
Hose Line Hydraulics Limited*	Ordinary 100%
Linden Hose & Adaptors Limited	Ordinary 100%

The registered office of the above companies is the same as the parent company.

The aggregate of the share capital and reserves as at 31 December 2021 and the profit or loss for the year ended on that date for the subsidiary undertakings were as follows:

Name			Aggregate of share capital and / reserves	Profit/(Loss)
Applied Fluid Power Limited*	•		75,750	(75,180)
Hose Line Hydraulics Limited*			39,815	(44)
Linden Hose & Adantors Limited			_	

^{*} The subsidiary undertakings have taken advantage of the audit exemption in accordance with Section 479A of the Companies Act. See note 25 for details.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

17. Stocks

				· ·	2021 £	2020
Finished goods and	l goods for resale				2,096,221	2,103,716
, more a good and		•	•		2,096,221	2,103,716
			: •			
		. •				
18. Debtors						••
	•	•	Group	Group	Company	Company
			2021	2020	2021	2020
•			£	£	£	£
Trade debtors	7	•	4,928,612	3,630,074	4,878,299	3,630,074
Amounts owed by c control	companies under co	ommon	345,500	345,500	345,500	345,500
Other debtors		•	332,096	317,787	319,608	317,771
Prepayments and a	ccrued income		224,020	237,527	224,020	237,527
		•	5,830,228	4,530,888	5,767,427	4,530,872
						
19. Cash and cash equ	uivalents					
			Group	Group	Company	Company
			2021 £	2020 £	2021	2020 £
Cash at bank and in	n hand		4,459,482	4,763,823	4,350,660	4,762,941
			4,459,482	4,763,823	4,350,660	4,762,941
					· ,	· .
20. Creditors: Amount	ts falling due with	in one ye	ear			
	•	··	Group	Group	Company	Company
	•	٠	2021	2020	2021	2020
, ,			£	£	£.	£
Bank loans			4 477 426	2,500,000	4 420 507	2,500,000
Trade creditors Amounts owed to gr	roup undortokings		1,477,126	1,146,462	1,439,527 38,996	1,146,462 62,256
Amounts owed to go	•	mmon	<u>-</u>	•	30,330	02,230
control			6,720	6,720	6,720	6,720
Corporation tax			283,751	410,938	257,517	410,938
Other taxation and s	social security		888,212	, 1,411,774	888,212	1,411,774
Other creditors			173,048	105,780	129,471	82,541
	od incomo		1,181,725	848,458	1,181,725	848,458
Accruals and deferre	eu income		1,101,725	040,400		

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

21. Deferred taxation

Group

Group				
		•		-
			2021	2020
			£	£
		· . ·	•	•
At beginning of year		• •	(214,172)	(235,758)
		. •	(63,142)	21,586
Charged to profit or loss	•		(63,142)	21,560
At end of year	:		(277,314)	(214,172)
	•	. =		
	•			
Company				
	•		2021	2020
		•	£	£
			•	
				•
At beginning of year		-	(214,172)	(235,758)
Charged to profit or loss			(63,142)	21,586
At end of year		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	(277,314)	(214,172)
		=		
The provision for deferred taxation is made up a	as follows:			
	Group	Group	Company	Company
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£.
Accelerated capital allowances	(277,314)	(214,172)	(277,314)	(214,172)
	(277,314)	(214,172)	(277,314)	(214,172)
	·=====================================	(217,112)	=======================================	(214,172)
Share capital				
			2021	2020
			£	£
Allotted, called up and fully paid	٠			
229,608 (2020 - 229,608) ORDINARY A shares	of £1.00 each		229,608	229,608
			 =	<u></u>

23. Reserves

22.

Share premium account

This reserve records the amount above the nominal value received for shares sold, less transaction costs.

Profit and loss account

This reserve records retained earnings and accumulated losses.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

24. Business combinations

On 1 October 2021, the Company acquired 100% of the share capital of Applied Fluid Power Limited.

Acquisition of Applied Fluid Power Limited

Recognised amounts of identifiable assets acquired and liabilities assumed

	Book value £	
Fixed Assets		
Tangible	12,851	12,851
	12,851	12,851
Current Assets	,	
Stocks	126	126
Debtors	80,302	80,302
Cash at bank and in hand	66,047	66,047
Total Assets	159,326	159,326
Creditors	,	
Due within one year	(96,809	(96,809)
Total Identifiable net assets	62,517	62,517
		. ====
Goodwill		62,483
Total purchase consideration		125,000
		=====
Consideration	•	•
		· ·
	•	£
Cash		125,000
		
Cash outflow on acquisition		•
$oldsymbol{V}_{i}$, which is the state of $oldsymbol{V}_{i}$, $oldsymbol{V}_{i}$, $oldsymbol{V}_{i}$, $oldsymbol{V}_{i}$		£
Divisions consideration solution in cook as above		405.000
Purchase consideration settled in cash, as above		125,000
	•	125,000
Less: Cash and cash equivalents acquired		(66,047)
Net cash outflow on acquisition		58,953
		

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

24. Business combinations (continued)

The results of Applied Fluid Power Limited since acquisition are as follows:

		Current period since acquisition £
Turnover		54,828
(Loss) for the pe	eriod since acquisition	(49,250)

25. Contingent liabilities

Subsidiary undertakings and audit exemption

Hydraquip Hose & Hydraulics Limited has a number of subsidiary undertakings which have taken advantage of audit exemption in accordance with Section 479A of the Companies Act 2006. These subsidiary undertakings are shown in note 17. As part of the requirement for doing so the Company has provided guarantees over all liabilities of these subsidiary undertakings as at 31 December 2021. These guarantees will remain in place until such time as these liabilities as settled in full. The total recorded liabilities of those for which guarantees have been provided as at 31 December 2021, including intragroup debt, was £112,828.

The Directors are not aware of any circumstances which may indicate that the Company will be required to settle any liabilities of subsidiary undertakings in accordance with the guarantees that have been provided.

26. Pension commitments

The Group operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Group in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Group to the fund and amounted to £167,943 (2020 - £162,330). Contributions totalling £37,518 (2020 - £25,464) were payable to the fund at the balance sheet date and are included in creditors.

27. Commitments under operating leases

At 31 December 2021 the Group had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

Group and Company		•	2021 £	2020 £
Not later than 1 year		,	571,838	277,829
Later than 1 year and not la	ater than 5 years		1,528,524	431,780
Later than 5 years	•		57,907	59,441
			2,158,269	769,050
			. =====================================	

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

28. Related party transactions

The Company is exempt from disclosing related party transactions with other companies that are wholly owned within the Group. The following are related party transactions outside of the Group:

	2021 £	2020 £
Purchases from entities controlled by key management personnel	416,646	445,500
Amounts due from entities controlled by key management personnel	347,262	345,163
Amounts due to entities controlled by key management personnel	294,548	6,720
Amounts due to Directors and their close family	737	1,737

The Group regards its key management personnel to be the directors of the Company. Please refer to note 9.

29. Post balance sheet events

On 22 March 2022, the entire share capital of the company was acquired by Finning Services Limited.

30. Controlling party

As at 31 December 2021, in the opinion of the Directors there was no controlling party.

On 22 March 2022, the Company became a wholly owned subsidiary of Finning Services Limited, a company incorporated in the United Kingdom.

From this date the Directors regard Finning International Inc, a company incorporated in Canada, to be the Company's ultimate parent undertaking.